
Uchwała nr W/1/2025 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie propozycji dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia 

wniosku o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego 

na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy 

Na podstawie § 109 ust. 1 i 2 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, uchwalonego uchwałą 

Nr XVIII/210/2020 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 

Statutu Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 1442 i 2220) 

Komisja uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 24.06.2025 r. zatytułowanym „Wezwanie 

przedprocesowe do przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie 

wyodrębnienia Bnina”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia przyjąć 

propozycję projektu uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik, stanowiącą odpowiedź na 

wniosek, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.                                                                                         

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji do bezzwłocznego przekazania 

projektu uchwały, o której mowa w § 1, Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy 

Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                 Przewodniczący  

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                          /-/  Sebastian Stein 

 
 

 



Załącznik  
do uchwały nr W/1/2025 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Uchwała nr  …/ … / 2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi Zielonej Góry na wniosek                        

o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat 

wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miasta i Gminy 

Kórnik uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem mieszkańca Zielonej Góry o 

podjęcie uchwały  w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat 

wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy, postanawia się udzielić odpowiedzi o 

treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do 

przekazania odpowiedzi, o której mowa w § 1, składającemu wniosek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik  

 Anna Maria Andrzejewska 

 
 

 



Załącznik do uchwały Nr …/…/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

 

Kórnik, dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Pan XX 

 

W dniu 24 czerwca 2025 r. złożył Pan pocztą elektroniczną na adres: 

radamiejska@kornik.pl, wniosek kierowany do Radnych zatytułowany „Wezwanie 

przedprocesowe do przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie 

wyodrębnienia Bnina”. Jako podstawę  prawną przedmiotowego wniosku wskazał 

Pan art. 4c ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dalej 

„u.s.g.”, zgodnie z którym „W sprawie utworzenia, połączenia, podziału i zniesienia 

gminy oraz ustalenia granic gminy może być przeprowadzone referendum lokalne z 

inicjatywy mieszkańców”. Nie przywołał Pan jednakże we wniosku ust. 2 wyżej 

wymienionego art. 4c u.s.g., który stanowi, że: „Z inicjatywą przeprowadzenia 

referendum,  o którym mowa w ust. 1, wystąpić może jedynie grupa co najmniej 15 

obywateli, o której mowa w art. 11 ust. 1a ustawy z dnia 15 września 2000 r. o 

referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 472). Ustawa o referendum lokalnym 

w art. 11 ust. 1a stanowi: „Z inicjatywą przeprowadzenia referendum na wniosek 

mieszkańców gminy w sprawie utworzenia, połączenia, podziału i zniesienia gminy 

oraz ustalenia granic gminy wystąpić może jedynie grupa co najmniej 15 obywateli, 

którym przysługuje prawo wybierania do rady gminy.” Stąd też ze względów 

formalnych Pańskiego wniosku nie można traktować jako inicjatywy referendalnej 

wymaganej przepisami obowiązującego prawa.  

Jednocześnie pragnę zauważyć, iż we wcześniejszych latach zgodnie z 

inicjatywami mieszkańców Bnina, jako części miasta Kórnika, przy pełnym poparciu 

ówczesnych radnych, pozytywnej opinii Wojewody Wielkopolskiego, procedowane 

było trzykrotnie przywrócenie Bninowi praw miejskich, poprzez jego wyłączenie z 

miasta Kórnika. Pomimo pozytywnie przeprowadzonych konsultacji społecznych z 

mieszkańcami, dobrze i wyczerpująco przygotowanych wniosków w tej sprawie przez 



organy Miasta i Gminy Kórnik, ówczesne Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji odrzucało wnioski. Podkreślenia wymaga, że w ramach wspomnianych 

inicjatyw mieszkańcy nie składali wniosków o wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej 

gminy, a ich oczekiwania sprowadzały się jedynie do odzyskania przez Bnin 

historycznych praw miejskich. 

Uwzględniając powyższe, na podstawie podjętej przez Radę Miasta i Gminy 

Kórnik uchwały przekazuję niniejszą odpowiedź na Pana wniosek z dnia 24 czerwca 

2025 r. 

   Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik  

       Anna Maria Andrzejewska 

                                                                       

 

 

         Przewodniczący  

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                          /-/  Sebastian Stein 

 

 


